
   

 1 

                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ από τα πρακτικά 

της 14
ης

/11-4-2023 Συνεδρίασης 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

    Αριθ. 240 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Πειραιά συνεδρίασε, σήμερα Μ. Τρίτη 11-4-2023 και ώρα 

16:30, με φυσική παρουσία στην αίθουσα των συνεδριάσεων του Δημαρχείου (Πλατεία 

Κοραή), μετά από τη με αρ. πρωτ. 22132/7-4-2023 πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ., 

σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/10 και το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022 (A΄136) 

και την υπ’ αρ. Δ1α/ΓΠ/οικ.17849/2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1954/τ.Β΄/26-03-2023). 

Κατά τη συνεδρίαση αυτή ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 49 Δημοτικών 

Συμβούλων ήσαν: 

Παρόντες 27 

 

1) Παναγιώτης Αβραμίδης, 2) Μιχαήλ Αγρανιώτης, 3) Ασπασία Αλιγιζάκη, 4) 

Παναγιώτης Αναστασάκος, 5) Δημήτριος Αράπης, 6) Αλέξανδρος Αργουδέλης, 7) 

Γεώργιος Bίτσας, 8) Ιωάννης Βοϊδονικόλας, 9) Ιωσήφ Βουράκης, 10) Δημήτριος 

Γκερλές, 11) Αθηνά Γλύκα-Χαρβαλάκου, 12) Ευαγγελία Δρίτσα–Αποστόλου, 13) 

Ανδριάνα Ζαρακέλη, 14) Χαραλαμπία Ζηλάκου, 15) Δημήτριος Καρύδης, 16) 

Γρηγόριος Καψοκόλης, 17) Λεωνίδας Μανωλάκος, 18) Διαμάντω Μανωλάκου, 19) 

Χαρουτιούν Μαρκαριάν, 20) Αντώνιος Μοραντζής, 21) Κυριακή Μπουρδάκου, 22) 

Ειρήνη Νταϊφά, 23)  Παναγιώτης Ρέππας, 24) Κυριάκος Σιγαλάκος, 25) Μαρία 

Σταθάκη, 26) Αλέξανδρος Τζεφεράκος & 27) Γερασιμούλα Τουμαζάτου. 

 

Απόντες: 1) Χρήστος Αγραπίδης, 2) Δημήτριος Βλαχάκος, 3) Νικόλαος Βλαχάκος, 4) 

Παναγιώτης Βουτυράκος, 5) Ελευθέριος Βρουβάκης, 6) Γρηγόριος Δεμέστιχας, 7) 

Αθανάσιος Διαβολάκης, 8) Πασχαλίνα Καλαγιά-Καραμαλάκου, 9) Παναγιώτης 

Καλογερόγιαννης, 10) Αλέξανδρος Καμαράτος, 11) Αντωνία Καρακατσάνη, 12) 

Ιωάννης Κατσαφάδος, 13) Σταύρος Κοσκωτάς, 14) Αλέξανδρος Κοτέας, 15) Ιωάννης 

Λαζόπουλος, 16) Αναστασία Λεωτσάκου, 17) Κυριάκος Μανωλάκος, 18) Ευάγγελος 

Μαρινάκης, 19) Σταυρούλα Μελά, 20) Γρηγόριος Μόφορης, 21) Νικόλαος 

Μπελαβίλας & 22) Αντώνιος Νικοπολίδης. 

 

Από τους Προέδρους των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων. 

Παρόντες: 1) Αλέξανδρος Νανόπουλος, 2) Χαράλαμπος Λιακόσταυρος. 

Απόντες: 1) Νικήτας Γκόλφης, 2) Αναστάσιος Πούλος & 3) Λεωνίδας Μελάς. 

 

Πρόεδρος ο  κ. Παναγιώτης I. Αβραμίδης. 

Γραμματέας η κα Δρίτσα-Αποστόλου Ευαγγελία  

Προσήλθε ο  Δήμαρχος κ. Ιωάννης Π. Μώραλης. 

Ειδικός Γραμματέας ο Προϊστάμενος του Τμήματος Δ.Σ. κ. Αναστάσιος Ματθαίου. 

 

ΑΔΑ: 6Φ3ΑΩΞΥ-ΧΡΣ



   

 2 

 

                                   ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 31: Διαγραφή ποσού  1.030,04 €  το οποίο αφορά σε παραβάσεις έτους 1999, 

λόγω εκπρόθεσμης βεβαίωσης των οφειλών. 

 

Κατά την ψήφιση του θέματος είχε αποχωρήσει η Δημ. Σύμβουλος κα Διαμ. 

Μανωλάκου. 
  

Το Δημοτικό Συμβούλιο συζητάει το πιο πάνω θέμα για τη λήψη απόφασης μετά από 

την εισήγηση του Δημάρχου (Δ/νση Προσόδων & Εμπορίου - Τμήμα Βεβαίωσης 

Παράνομων Σταθμεύσεων) με αρ. πρωτ. 20315/1250/2023. 

Το θέμα συζητιέται νόμιμα γιατί είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την πιο πάνω εισήγηση που έχει ως 

εξής:     

                                                   Προς τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου 
Θέμα:    Λήψη απόφασης για τη διαγραφή ποσού  1.030,04€  το οποίο αφορά σε  παραβάσεις 

έτους 1999, λόγω εκπρόθεσμης βεβαίωσης των οφειλών. 

             

Παρακαλούμε όπως στην προσεχή συνεδρίαση του Σώματος εισηγηθείτε σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1δ   του  Ν. 3463/2006 και  το άρθρο 31 του Ν. 5013/19-01-

2023  ΦΕΚ 12
 
Α, για  τη λήψη απόφασης  διαγραφής ποσού  1.030,04€  το οποίο αφορά σε  

παραβάσεις έτους 1999, λόγω εκπρόθεσμης βεβαίωσης των οφειλών. 

Αναλυτικότερα μετά την έκδοση ειδοποίησης από το Τμήμα Εισπράξεων για βεβαιωμένες 

οφειλές από παραβάσεις Κ.Ο.Κ. έτους 1999, προσήλθαν στην υπηρεσία μας ιδιοκτήτες 

οχημάτων και κατέθεσαν   στην υπηρεσία μας από  αιτήσεις με τις οποίες ζητούν τη διαγραφή 

των παραβάσεων, λόγω εκπρόθεσμης βεβαίωσης των οφειλών. 

Σύμφωνα με τις επισυναπτόμενες στις αιτήσεις ειδοποιήσεις  του Τμήματος Εισπράξεων, οι 

αμφισβητούμενες οφειλές βεβαιώθηκαν ταμιακά το έτος 2005. 

Σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 1 του Α.Ν. 344/05-08-1968 Φ.Ε.Κ. 71Α  «…η Βεβαίωση εσόδων 

ενεργείται υπό των δήμων εντός αποσβεστικής προθεσμίας πέντε ετών από της λήξεως του 

έτους, εις ο ανάγονται»  και με  την με αριθ. 141/2015 γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους παράγραφος ΙΙ εδάφιο 8 « ….η βεβαίωση μετά την πάροδο 

απράκτου της προβλεπόμενης πενταετούς αποσβεστικής προθεσμίας , παραγράφεται το 

δικαίωμα για βεβαίωση των εσόδων….»   

Από τα ανωτέρω συνάγεται ότι οι παραβάσεις βεβαιώθηκαν κατά παράβαση των 

προβλεπομένων από την κείμενη νομοθεσία  προθεσμιών.                                                                                              

Στο σχετικό  πίνακα αναφέρονται αναλυτικά τα στοιχεία των προς διαγραφή  παραβάσεων. 

                                                                     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΜΩΡΑΛΗΣ 

 

Αφού έλαβε υπόψη τα αναφερόμενα στην ανωτέρω εισήγηση έγγραφα και διατάξεις. 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις και του άρθρου 65 Ν.3852/2010. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εγκρίνει τη  διαγραφή ποσού  1.030,04 €  το οποίο αφορά σε παραβάσεις έτους 1999, 

λόγω εκπρόθεσμης βεβαίωσης των οφειλών, ως εξής: 

 

Α.Α. ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΦΕΙΛΕΤΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΑΡΑΒΑΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΠΑΡΑΒΑΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΠΟΣΟ 

1. 84248 7769 24-02-1999 ΚΥΒ4397 44,02€ 

2. 90574 24700 07-12-1999 ΥΟΝ5511 58,69€ 

ΑΔΑ: 6Φ3ΑΩΞΥ-ΧΡΣ



   

 3 

3. 81284 15281 12-07-1999 ΥΗΗ7564 58,69€ 

4. 75591 17434 06-10-1999 ΥΟΒ8392 58,69€ 

5. 75591 23514 24-11-1999 ΥΟΒ8392 58,69€ 

6. 75591 19371 22-03-1999 ΥΟΚ5008 44,02€ 

7. 75591 21784 18-11-1999 ΥΟΒ8392 58,69€ 

8. 74702 0148 15-01-1999 ΥΑΡ4415 23,48€ 

9. 74702 0236 13-01-1999 ΥΑΡ4415 23,48€ 

10. 81862 21695 09-11-1999 ΥΚΕ5349 58,69€ 

11. 127511 12373 26-01-1999 ΥΥΥ2520 44,02€ 

12. 127511 2121 18-01-1999 ΥΥΥ2520 44,02€ 

13. 127511 2396 19-01-1999 ΥΥΥ2520 44,02€ 

14. 127511 3121 21-01-1999 ΥΥΥ2520 44,02€ 

15. 90942 26247 25-05-1999 ΥΙΧ6434 58,69€ 

16. 84222 4858 01-02-1999 ΥΖΧ4759 44,02€ 

17. 92548 16116 15-09-1999 ΥΚΗ1999 58,69€ 

18. 92548 26086 10-05-1999 ΥΚΗ1999 44,02€ 

19. 90687 32528 12-11-1999 ΥΥΜ9503 58,69€ 

20. 90146 31373 31-10-1999 ΗΚΒ9957 58,69€ 

21. 84978 13378 22-03-1999 ΥΗΑ2149 44,02€ 

 

 

Αποφασίσθηκε και εκδόθηκε  
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.   

 

           

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΡΙΤΣΑ-ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ                 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ι. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ

     
 

ΑΔΑ: 6Φ3ΑΩΞΥ-ΧΡΣ


		2023-04-20T10:21:17+0300
	Athens




